
                                                №２           

令和２年 ７月２０日 

                                     発行：中央小ＰＴＡ事務局 
  

 
～ 令和２年度ＰＴＡ総会とＰＴＡ会費についてのお知らせ ～ 

 

夏本番を迎えています。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと思います。日頃

よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

学校の通常授業が再開し、少しずつではありますが毎日の日常が戻ってきたことと存じます。しか

しながら新型コロナウィルスの感染状況は改善の見通しが立ちにくく、ＰＴＡ活動の再開については

慎重に進めざるを得ない状況が続いております。現段階では、子どもたちの健やかな成長と学校・保

護者の連携に向けて、どんな活動が可能かを検討しているところです。 

つきましては、ＰＴＡ総会とＰＴＡ会費の予定について取り急ぎお知らせいたします。 

１．ＰＴＡ総会について 

  今年度は書面にて開催し、回答書を提出いただいて議決いたします。詳しくは９月に配付予定

の「令和２年度ＰＴＡ総会について」（プリント）にてお知らせいたします。 

 

  ＜年度当初の予定＞４月１７日（金）学級懇談・教育説明会と同日に体育館にて開催 

           （出席者の過半数により議決） 

    ＜変更後＞  ９月１６日（水）総会資料および回答書の配付 

９月２５日（金）回答書の提出締切り 

９月３０日（水）議決結果報告（家庭数の半数により議決） 

  

２．ＰＴＡ会費について 

   今年度は減額して、後期のみ徴収いたします。中央区ＰＴＡ連合会への分担金（１家庭２８０

円）のほか、ＰＴＡ室印刷機のリース料金などの必要経費を支出させていただきます。支出の

詳細など一般会計予算は、９月に配付予定のＰＴＡ総会資料をご覧ください。徴収金の引き落

とし予定については、本日配付の「令和２年度学校徴収金について」も併せてご覧ください。 

 

   ＜年度当初の予定＞ １家庭ひと月１８０円 × １２か月（ ４月～３月） 

   

    ＜変更後＞   １家庭ひと月 ９０円 ×  ６か月（１０月～３月） 

 

 

ＰＴＡ総会や会費についてご質問やご意見などがございましたら、ご遠慮なく中央小学校ＰＴＡ

事務局までご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。 

中央小学校ＰＴＡ事務局 新保（☎２６１－６５６８） 

 

※ 新１年生のご家庭に、令和２年２月に発行した前年度のＰＴＡ広報誌を本日配付いたしました。
どうぞご覧ください。 


